
Частное общеобразовательное учреждение 
Православная школа имени св. прав. Иоанна Кронштадтского

г. Тутаев

Прнказ

от 27.03.2020 г. № 24-02

«О переводе обучающихся Православной школы на режим 
д и стан ц и он н о го о бу ч е н и я »

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 
20.03.2020 №  53 . на основании письма Департамента образования
Ярославской области от 18.03.2020 №Их. 24- 2071/20. 8  целыо принятия 
дополнительных мер по обеспечению санитарно - эпидемиологического 
благополучия населения и на основании приказа Департамента образования 
АТМР №  233/01-10 от 27.03.2020 г. «О переводе общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования па режим 
дистан ци о н н ого обу ч е н и я »

Приказываю:

1. Обеспечить с 06.04.2020 года в Православном школе реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологии с 1-11 класс.
2. Осуществлять реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 
рекомендованных Министерством Просвещения РФ .https://eclu.gov.ru/ и 
Методическими рекомендациями по реализации образовательной 
деятельности в школах Ярославской области.
3. Чегодаевой М.П.:

3.1 .Сформировать группы обучающихся, ориентированных на 
различные сценарии взаимодействия с учителями.

3.2. Составить временное расписание занятий с учетом недельной 
нагрузки, предусматривающего возможность объединения классов из 
параллели и уроков по предмету в блоки для оптимизации нагрузки на 
педагогов и детей.

https://eclu.gov.ru/


3.3. Размещать на официальном сайте школы информацию о расписании 
занятий, графике онлайн консультирования. Обеспечить дублирование 
информации в РИД и родительских чатах.
3.4. Проводить ежедневный мониторинг включенности обучающихся в 
образовательную деятельность. В случае выявления обучающихся, не 
приступивших к обучению без уважительной причины, своевременно 
принимать меры по возвращению несовершеннолетних к обучению, 
доводить информацию до сведения директора школы и социального 
педагога.

4. Назначить учителя информатики Сысоеву Т.Г. ответственной за:
4.1. Техническую поддержку для консультаций классных руководителей 

и учителей — предметников в режиме дистанционного обучения на онлайн 
платформах.

4.2. Размещение на официальном сайте образовательной организации 
приказа о переходе на реализацию образовательных программ в 
удаленном режиме с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.
5. Классным руководителям согласовать с родителями (законными 
представителями) обучающихся сценарии взаимодействия детей и 
педагогов в условиях дистанционного обучения. Информировать 
обучающихся и родителей (законных представителей^ об изменениях в 
режиме работы Православной школы.
6. Рекомендовать родителям (законным представителям) воздерживаться 

от нахождения в общественных местах вместе с детьми.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор |  о!
Православной школы______________________________ P g j Рябчикова С.Б.

С приказом ознакомлена_______________■  Чегодаева М.П.

?рЗ ° В Л Т Е Л Ь ^

la b h a *  
41 А.


